PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
SSEECCRREETTAARRIIAA   MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO   EE

EESSPPOORRTTEE
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO INTERNO DE ALTERAÇÃO DE
CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

ESPORTE DE ITAIÓPOLIS - Nº 014/2017

  O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E ESPORTE, nos termos do artigo 37 de Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA

PÚBLICA a Homologação do Resultado do Concurso Interno de Alteração de Carga Horária para

Professores vinculados à Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Itaiópolis - nº 014/2017,

cujos atos entrarão em vigor no início das atividades letivas do ano  de 2018.

  Considerando a classificação final dos candidatos, conforme Edital de Classificação,

publicado no site www.itaiopolis.sc.gov.br;

  Faz saber que homologa o resultado do Concurso Interno de Alteração de Carga

Horária para Professores nº 014/2017, realizado pela Prefeitura Municipal de Itaiópolis, para

alteração da jornada semanal de trabalho dos professores efetivos estáveis da Educação Infantil,

Anos Iniciais e Anos Finais do Ensino Fundamental, de acordo com as vagas disponibilizadas,

respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.

Itaiópolis, 21 de dezembro de 2017.

REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ
             Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

                                                                                                                             SOLANGE STEFFEN
Secretária Municipal de Educação e Esporte

http://www.itaiopolis.sc.gov.br/

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
SSEECCRREETTAARRIIAA   MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO   EE

EESSPPOORRTTEE
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO INTERNO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA
PROFESSORES - Nº 014/2017

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Gilmara Wozniak 300 45 149 494

02 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 27 148 475

03 Jocemari Josefovicz Karasinski 300 27 136 463

04 Marcia Lourenço Gomes Franco 300 22 115 437

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Gilmara Wozniak 300 45 149 494

02 Dalva de Lima Buba 300 19 165 484

03 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 27 148 475

04 Jocemari Josefovicz Karasinski 300 27 136 463

05 Marcia Lourenço Gomes Franco 300 22 115 437

 Marcia Aparecida Virmonde Inscrição Indeferida – Habilitação
em desacordo com a disciplina.

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Leandro Kazmierczak 300 28 174 502

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Isolete Kuiava Ostrovski 300 42 203 545

02 Mary Elen Daudt Loures Menin 300 22 139 461

03 Solange Steffen 290 0 113 403

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Isolete Kuiava Ostrovski 300 42 203 545

02 Solange Steffen 290 0 113 403

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  IITTAAIIÓÓPPOOLLIISS
SSEECCRREETTAARRIIAA   MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO   EE

EESSPPOORRTTEE
EE SS TT AA DD OO   DD EE   SS AA NN TT AA   CC AA TT AA RR II NN AA

CNPJ 83 .102 .517/0001 -19 -  Fone/Fax (0xx47) 3652 -2211
Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340 -000

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Jaqueline Ulbricht Rank 300 26 113 439

DISCIPLINA: ARTE

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Janaina Camargo Kunicki 300 3 163 466

02 Sabrina Marlene de Campos 300 6 117 423

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME HAB. H.A. T.S. TOTAL

01 Denise de Oliveira Kunicki 300 17 243 560